Ad 4. *Commemoratio in casu addatur orationi missae de die sub unica conclusione.*

Ad 5. *Affirmative.*

Atque ita rescripsit et declaravit die 27 aprilis 1894.

Caj. Card. Aloisi Masella S. R. C. Praef.

Vinc. Nussi Secret.

II. *De episcopis defunctis.*

Decretum. Qui pro Domini grege vitam impenderunt aequum est, ut Ecclesiae suffragiis singulari modo post mortem juventur. Sacris ideo ritibus praeposita Congregatio, re mature perpensa, decernendum esse statuit, ut dum corpus Episcopi dioecesani defuncti, sacris indutum vestibus¹⁾ in propriae aedis aula majori, publice et solemniter jacet expositum, Missae in suffragium animae ejus per totum mane celebrari valeant;²⁾ iis omnibus servatis, quae de Episcopi defuncti corpore exponendo ac suffragiis ferendis in Caeremoniali Episcoporum libro II cap. 38 praescribuntur. Quod privilegium Episcopis in sua dioecesi concessum, ad Vicarios Apostolicos in suis vicariatibus, nec non ad Abbates ceterosque Praelatos *nullius dioeceseos*, jurisdictione in plebem ordinaria dum vita cesserunt fruenter, in proprio tamen territorio, pari intelligatur ratione extensum. De speciali tandem gratia S. Rituum Congregatio indulget, ut eodem quoque privilegio frui valeant Episcopi titulares defuncti; dummodo eorum cadavera in aula convenienti exponantur, et ornamentis pontificalibus (absque tamen baculo pastorali), si extra Urbem, fuerint induta; si vero in Urbe habitu tantum praelatitio.³⁾

¹⁾ Id est: sacris vestibus, quibus vivens induebatur, dum solemniter erat celebraturus; hoc est, caligis et sandaliis, amictu, alba, cingulo, cruce pectorali, manipulo, stola, tunicella, dalmatica, chirotecis, planeta, coloris violacei, annulo, et mitra simplici ac etiam pallio cum spinulis, si erit Archiepiscopus vel alias utens pallio (*Caerem. Episcop. l. II c. 38*).

²⁾ Stolica św. nadajo Biskupom przywilej, który dotychczas wyłącznym był dla Kardynałów i książąt rzymskich. Aby jeden lub więcej ołtarzy wystawiać na sali, w której ciało Biskupa zmarłego jest wystawione, tego przywileju aż do tej chwili nie posiadali.

³⁾ W Rzymie ani Papież, ani Kardynałowie nie są wystawieni w szatach biskupich; lecz tylko wtedy, gdy ciało Papieża jest przeniesione do kaplicy syxtyń-

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 3 aprilis 1894.

Facta autem Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII de his omnibus relatione per me infrascriptum Cardinalem Sacrae eidem Congregationi Praefectum, Sanctitas Sua sententiam ipsius s. Congregationis in omnibus ratam habuit et confirmavit.